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Angående initiativärende från Moderaterna (M) om 
skogsprogrammet 
Ärendebeskrivning 

Johan Loock, Catarina Espmark och Leif Danielsson, samtliga (M), anför förslag till 
regiondirektören om att Regionala utvecklingsnämndens presidium ska initiera möte med 
skogsprogrammets styrgrupp i syfte att återupprätta skogsprogrammet som en arena för 
bred dialog och samverkan i skogliga frågor.  

På tjänstepersonsnivå finns det idag en fungerande samverkansgrupp mellan Region 
Jämtland Härjedalen, Skogsstyrelsen och Länsstyrelsen. Arbetet är kopplat till både 
strategin och skogsprogrammet, som Region Jämtland Härjedalen finansierade via en 
förstudie 2024. Gruppen möts en gång i månaden för att diskutera framdrift av föreslagna 
åtgärder, aktiviteter, underlag för aktuella remissvar etc. Detta är initierat och 
sammankallas av Regions Jämtland Härjedalen, och arbetet har således aldrig avstannat. 
Gruppen har under hösten utvidgats till att nu även inkludera sekretariatet för Energi- och 
Klimatrådet, vilket kopplar till strategins fokusområde skog och mark som resurs och 
kolsänka.  

Som initiativärendet beskriver finns idag inga skrivningar om det regionala 
skogsprogrammet i regleringsbreven, eller i instruktion för det regionala 
utvecklingsuppdraget. Arbetet måste därmed finansieras och hitta former inom befintliga 
verksamheter, alternativt projektifieras med extern finansiering. Detta undersöks sedan 
hösten 2025 i samverkan med berörda parter. Ambitionen är att arbetet ska konkretiseras 
under senare delen av våren 2026, med möjlig ansökan till ERUF hösten 2026. Dialog och 
samverkan sker även med berörda externa näringslivsaktörer och parter inom befintliga 
mötesplatser ex. Skogsstyrelsens sektorsråd, årliga exkursioner mm. där samtliga parter 
deltar. På samma vis för både Region Jämtland Härjedalen och Länsstyrelsen fortlöpande 
dialog med näringen om behov och möjliga stöd till länets företag.  

Skogsprogrammets framdrift tas regelbundet upp när länsledningarna för Region 
Jämtland Härjedalen och Länsstyrelsen möts. Behovet som fanns av en styrgrupp vid 
strategin och programmets framtagande, saknar därför funktion och tillgodoses nu på 
andra sätt i respektive organisationer. Akilleshälen i genomförandet av de regionala 
skogsstrategierna och programmen i Sverige är avsaknaden av resurser och uppdrag som 
den sittande regeringen har beslutat om under innevarande mandatperiod.  

Regiondirektörens förslag 

Initiativärendet anses besvarat.  

 

I tjänsten 

Samhällsutveckling Regionala utvecklingsnämnden 
Erik Noaksson RUN/162/2026 
erik.noaksson@regionjh.se 2026-04-30 
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Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Karin Stolt Halvarsson 
Enhetschef Samhällsutveckling adm 

 

   
 

Utdrag till 

Johan Loock (M) 

Catarina Espmark (M) 

Leif Danielsson (M) 
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